АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 сентября  2011 года

№ 66

пгт. Кондинское

О порядке и направлениях использования муниципальными казенными учреждениями муниципального образования городское поселение Кондинское доходов от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», распоряжения главы городское поселение Кондинское от 27.10.2010 № 122 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:
1. Утвердить Порядок и направления использования муниципальными казенными учреждениями муниципального образования городское поселение Кондинское доходов от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности согласно приложению.
2. Постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2011 года.

4.
Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское Михайлову О.Г.
Глава городского
поселения Кондинское
  И.А.Кутмарова
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Кондинское
от 16 сентября 2011 г. № 66
Порядок и направления использования муниципальными казенными
учреждениями муниципального образования городское поселение Кондинское доходов от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности
1.
Настоящий порядок устанавливает правила использования муниципальными   казенными  учреждениями  доходов от  оказания  платных  услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности, а также направления их использования.
2. В части доходов от платных  услуг отдел финансов и экономической политики ежегодно формирует бюджет поселения на следующий финансовый год и плановый период:

- делает анализ доходов от платных услуг по каждому муниципальному учреждению за текущий год т предыдущие годы;

- планирует объем платных услуг и доходы от них на следующий год и плановый период.

3. План доходов от платных услуг является обязательным для исполнения казенными муниципальными учреждениями.

4. Поступившие доходы зачисляются на счет администрации городского поселения Кондинское (главного распорядителя бюджета поселения) и составляют доходную часть бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское.
5. Отдел финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское на основании поступивших доходов вносит изменения в утвержденный бюджет на текущий год в его доходной и расходной частях соответственно, путем подготовки проекта решения Совета депутатов городского поселения Кондинское.

6. Использование полученных доходов производиться казенными учреждениями на основании утвержденного решением Совета депутатов бюджета муниципального образования на текущий год.